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Det fremsatte fors lag om at gøre produkter i EU mere miljøvenlige, cirkulære og energieffektive gennem
produkternes  livscyklus , blev den 15. juni 2023 vedtaget af Europa Parlamentets  udvalg (the Committee on the
Environment, Public Health and Food Safety, ENVI).

Forslaget indebærer krav til længere produktlevetid og
forbedret information til forbrugere
Der er tale om krav om ikke at begrænse et produkts  levetid gennem des ignfunktioner, s ikre softwareløsninger,
reservedele og tilbehør til rådighed, og krav til reparation og adgang til reparationsretnings linjer.

Produktpas
Fors laget indeholder vilkår om, at forbrugere og virksomheder, skal have muligheden for at træffe informerede
valg, når der købes  produkter, foretages  reparationer mv., via et såkaldt produktpas , som produkter skal
ledsages  af, og som skal kunne sammenlignes  gennem en online platform.

Destruktion af produkter
Fors laget indeholder krav til virksomhederne om indberetning af årlig og procentdel af kasserede produkter,
samt årsagen til kasseringen.

Næste skridt
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Fors laget forventes  behandlet under et plenarmøde i juli 2023, forventelig den 10. juli 2023, og vil udgøre
Parlamentets  forhandlingspos ition med EU's  regeringer om den endelige udformning af lovgivningen.

Nærmere om baggrunden
EU Kommiss ionen fremsatte den 30. marts  2022 et fors lag om etablering af rammevilkår, der skal forbedre
produkters  miljømæss ige bæredygtighed og s ikre fri bevægelighed i det indre marked ved at fas tsætte krav til
miljøvenligt des ign, som produkter skal opfylde for at kunne blive bragt i omsætning eller taget i brug i EU.

Fors laget er en del af en cirkulær økonomipakke, som også omfatter en EU-s trategi for bæredygtige tekstiler og
et fors lag om at s tyrke forbrugerne til den grønne omstilling.

Hovedformålet er at mindske den negative miljøindvirkning, som produkter har i deres  livscyklus , og s tyrke
kravene til miljøvenligt des ign.

Disse krav vedrører:

 

Fors laget indebærer også indføring af et digitalt produktpas , som fastsætter obligatoriske kriterier for grønne
offentlige indkøb, samt vilkår der skal mindske at usolgte forbrugerprodukter destrueres .

Fors laget forventes  i den nuværende form at få betydning for fys iske varer, herunder komponenter og
mellemprodukter med undtagelse af fødevarer, foder, og visse lægemidler.  

***

DLA Piper Denmark rådgiver om alle aspekter af ESG og den regulering, som direktivet forventes  at medføre,
herunder forventning til den nationale implementering af direktivet, reguleringens  omfang og retlige
konsekvenser, rådgivning om omstilling hos  virksomhederne for at leve op til reguleringen, herunder integration
af due diligence politikker i forretningsbetingelser.
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